



Universidad Tecnológica
del Valle del Mezquital

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

(Pesos \$)

	30/SEP/17	31/DIC/16		30/SEP/17	31/DIC/16
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,072,982.50	4,720,215.62
EFFECTIVO	34,449,088.31	34,948,852.96	SERVICIOS PERSONALES	2,505.51	-
BANCOS	18,000.00	18,000.00	PROVEEDORES	-	1,200,000.00
INVERSIONES TEMPORALES	9,803,050.36	11,014,738.63	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES	3,749,344.11	3,196,155.99
	24,628,037.95	23,916,114.33	DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS	-	-
DERECHO A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	6,593,592.02	16,795,350.83	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,278,562.94	281,489.69
CUENTAS POR COBRAR	6,576,162.57	16,774,234.24	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	42,569.94	42,569.94
DEUDORES DIVERSOS	9,744.72	18,527.73			
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	-	-	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	5,072,982.50	4,720,215.62
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO	7,684.73	2,588.86			
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR	-	-	TOTAL DE PASIVOS	5,072,982.50	4,720,215.62
ANTICIPO A PROVEEDORES POR SERVICIOS	-	-			
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	41,042,680.33	51,744,203.79	PATRIMONIO		
ACTIVO NO CIRCULANTE			APORTACIONES	40,350,404.10	43,586,499.06
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES			RESULTADO DEL EJERCICIO (AH/DESAH.)	14,736,244.71	38,182,372.24
TERRENOS	82,394,339.61	82,394,339.61	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	56,847,711.95	19,284,159.61
EDIFICIOS	6,370,573.80	6,370,573.80	RESERVAS POR CONTINGENCIAS	5,599,304.32	5,599,304.32
OTROS BIENES INMUEBLES	74,973,765.81	74,973,765.81			
	1,050,000.00	1,050,000.00	TOTAL DE PATRIMONIO	88,061,175.66	106,652,335.23
BIENES MUEBLES					
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	82,927,067.04	82,470,754.81			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	32,774,723.37	32,321,887.66			
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	12,525,821.19	12,525,821.19			
EQUIPO DE TRANSPORTE	575,416.12	571,939.60			
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	5,118,384.85	5,118,384.85			
	31,932,721.51	31,932,721.51			
BIENES INTANGIBLES					
SOFTWARE	2,334,226.36	2,334,226.36			
	2,334,226.36	2,334,226.36			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA					
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBL	- 115,564,155.18	- 107,570,973.72			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	- 44,082,736.71	- 41,659,477.67			
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG	- 69,448,843.89	- 64,287,439.27			
	- 2,032,574.58	- 1,624,056.78			
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	52,091,477.83	59,628,347.06			
TOTAL DE ACTIVOS	93,134,158.16	111,372,550.85	TOTAL DE PASIVOS + PATRIMONIO	93,134,158.16	111,372,550.85

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

L.C. NEREYDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

L.C. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ
RECTOR